de duas servidões administrativas, uma com 360 m2 pela passagem da conduta do 

emissário dos esgotos de Cepões e outra com 600 m2 pela passagem do emissário 

da fossa de Britiande para a Etar de Cepões (Godim), constituídas no prédio supra 

identificado, pelo valor total a pagar é de 24.906,00€, (vinte e quatro mil, 

novecentos e seis euros). 

Deliberado: O executivo tomou conhecimento. 

RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA (COD 55-A) 

O senhor Presidente da Câmara Municipal deu conhecimento ao executivo do 

resumo diário de tesouraria, datado de 21 de Fevereiro de 2011. 

Deliberado:

[...]

Câmara que delibere classificar como de interesse municipal a 

operação urbanística nos termos e para os efeitos do Regime de Incentivo à 

Modernização Económica do Concelho e conceda os incentivos previstos no 

Regulamento, que se traduz na redução de taxas de 556,99 € (quinhentos e 

cinquenta e seis euros e noventa e nove cêntimos) para 217,70 € (duzentos e 

dezassete euros e setenta cêntimos). 

Deliberado: Aprovada por unanimidade. 

14-ASSUNTO: LISTAGEM MENSAL DAS DESPESAS AUTORIZADAS EM 

JANEIRO DE 2011 (COD 45)  

O senhor Vice-Presidente da Câmara deu conhecimento ao executivo da listagem 

das despesas autorizadas no mês de Janeiro de 2011, nos termos do n.º 6 do artigo